
 

1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   
 

 

DETERMINAZIONE N. 129 del 24 ottobre 2022 
 
Oggetto: affidamento per la verifica dello stato dell’arte dell’impianto di illuminazione interna 
ed esterna. impegno di spesa. CIG ZF438480DE 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
PREMESSO 
CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica ed 
autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 
CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 31/03/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2022; 
VISTI  
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16/06/2022; 
la Determinazione n. 87 del 21/06/2022; 
DATO ATTO che l’impianto di illuminazione sia interna che esterna alla sede necessita di globale 
revisione a causa di malfunzionamenti di alcuni corpi illuminanti di tipologia particolare nonché per 
ottimizzare il sistema in prospettiva di un efficientamento in termini di risparmio energetico 
complessivo; 
PRESO ATTO che la ditta EFFE EMME IMPIANTI Srl, con sede legale in Siena, in Via dei Pispini n.81, 
p.iva 00895390524, ha fornito suo preventivo, prot. n.4327 del 10/10/2022, per l’attività de quo per 
un importo pari a € 280,00, oltre ad Iva al 22% per € 61,60 per un totale di € 341,60;   
RITENUTO  
il preventivo congruo e rispondente alle esigenze dell’Istituto; 
di affidare la verifica dell’impianto di illuminazione alla ditta EFFE EMME IMPIANTI SRL, in Via dei 
Pispini n.81, p.iva 00895390524, per un importo pari a € 280,00, oltre ad Iva al 22% per € 61,60 per 
un totale di € 341,60;   
di assumere impegno di spesa per € 341,60 al Cap. 300 “manutenzione ordinaria, riparazione e 
adattamento di locali e relativi impianti” del bilancio di previsione 2022 che presenta adeguata 
disponibilità; 
PRESO ATTO che la ditta affidataria, con dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 
445/200, ha dichiarato:  
di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016;  
di impegnarsi ai sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/2013 “Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici” e, per proprio tramite, i dipendenti e collaboratori a qualsiasi 
titolo della ditta, pena la risoluzione del contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dal 
sopracitato codice, per quanto compatibili;  
di essere in regola con gli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché con tutti gli 
altri obblighi previsti dalla normativa vigente, Inps e Inail;  
che il DURC della ditta Prot. INPS_33682298 del 28/06/2022 risulta regolare; 
DATO ATTO inoltre che la ditta, ai sensi della L. 136/2010, ha assunto l'obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari e, a tal fine, ha dichiarato e comunicato il conto corrente dedicato, anche non in via 
esclusiva, alle commesse pubbliche; VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il 
sottoscritto Direttore Amministrativo attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a 
norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013;  



 

2 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  
VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A  
1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
2. di affidare la verifica dell’impianto di illuminazione alla ditta EFFE EMME IMPIANTI SRL, in Via dei 
Pispini n.81, p.iva 00895390524, per un importo pari a € 280,00, oltre ad Iva al 22% per € 61,60 per 
un totale di € 341,60;   
3. di impegnare € 341,60 al Cap. 300 “manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento di locali e 
relativi impianti” del bilancio di previsione 2022 che presenta adeguata disponibilità; 
5. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 è il 
sottoscritto Direttore Amministrativo f.f.; 
6. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa vigente dello 
“split payment”; 
7. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del 
d.lgs 50/2016, sarà pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” www.istitutofranci.com nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di gara e contratti”. 
 
 
             IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  
                firmato digitalmente  
                            Dott.ssa Claudia Piano 
 


